Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado
de Saúde do Rio de Janeiro, e a empresa PROHOSP DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS LTDA (vencedora do item 01).
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de medicamento (item
01 -GABAPENTINA 400MG ).
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 69.360,00 (sessenta e nove mil
trezentos e sessenta reais)
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação do
extrato no D.O.
DATA DA ASSINATURA: 05/09/2022.
PROCESSO Nº SEI-080001/001920/2022

Id: 2422639

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

[...]

ASSESSORIA TÉCNICA DE PROCESSAMENTO DE SANÇÕES
DAS OSS

AV I S O

NOTIFICA a ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE INSTITUTO GNO-
SIS, CNPJ nº 10.635.117/0001-03, da APLICAÇÃO, em primeira ins-
tância administrativa da sanção na espécie de multa no valor de R$
3.745,47(três mil, setecentos e quarenta e cinco reais e quarenta e
sete centavos), no processo apuratório nº SEI-E-08/001/1081/2019,
acerca da Gestão, Operacionalização e Execução na Unidade de Saú-
de Hospital Estadual da Mulher Heloneida Studart. Ficando desde já
ciente a Organização Social de Saúde (OSS), que é facultada a apre-

[...]

tratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
teleatendimento, para a Central de Regulação do Serviço de Atendi-
mento Móvel de Urgência - SAMU 192 - no Município do Rio de Ja-
neiro, em um período de 12 (doze) meses, contados de 11/09/2022.
VALOR TOTAL: R$ 6.798.954,60 (seis milhões, setecentos e noventa
e oito mil novecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centa-
vos). N O TA DE EMPENHO: 2022NE05458. F U N D A M E N TA Ç Ã O : Lei
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº
287, de 04 de dezembro de 1.979 e Decretos nºs 3.149, de 28 de
abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010.

[...]

Hamilton Agostinho Vieira Castro, Hospital Estadual da
Mãe, Hospital Estadual da Mulher Heloneida Studart, Hospital Esta-
dual Eduardo Rabello, Rio Imagem. VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta
dias), contados a partir da data de assinatura do instrumento contra-
tual. VALOR TOTAL: R$ 2.087.095,20 (dois milhões oitenta e sete mil
noventa e cinco reais e vinte centavos) e a emissão das Notas de
Empenho nºs 2022NE05474 / 2022NE05476 / 2022NE05506. FUNDA-
M E N TA Ç Ã O : Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de
1.979 e Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12

[...]

tatil) - item 1, para a realização do exame de imagem auxiliar na in-
tubação endotraqueal, visando atender às demandas das unidades
(HECC, IEDE, HESM e IECAC) sob gestão desta Fundação Saúde.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de publicação do ex-
trato no DOERJ. VALOR TOTAL: R$ 61.880,00 (sessenta e um mil,
oitocentos e oitenta reais). N O TA S DE EMPENHO: 2022NE05501,
2022NE05502, 2022NE05503 e 2022NE05504. F U N D A M E N TA Ç Ã O :
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual
nº 287, de 04 de dezembro de 1.979 e Decretos nºs 3.149, de 28 de
abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010.